
 

 

Lublin, dnia 18 maja 2023 r. 

IGM-ZP.272.16.2023.AW1 

 

     WYKONAWCY 

 

Zarząd Powiatu w Lublinie, na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), w 

związku z zapytaniami do specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu pn. „Zakup energii 

elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Lublinie oraz jednostek  Powiatu Lubelskiego”, 

uprzejmie informuje: 

 

Pytanie 1. Załącznik nr 3 do umowy (Pełnomocnictwo). 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 
o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa. Zamawiający rezygnuje z Załącznika Nr 3                 

do umowy. 

 

Pytanie 2. Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz oferty), § 5 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ (Wzór 

umowy). 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą 

o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla grup taryfowych, które nie są rozliczane całodobowo (C12w, C22a, G12w). 

Odpowiedź:   

Taryfa G12w 

szczyt 

Taryfa G12w 

pozaszczyt 

Taryfa C22a 

szczyt 

Taryfa C22a 

pozaszczyt 

Taryfa C12w 

szczyt 

Taryfa C12w 

pozaszczyt 

20 650 kWh 14  350 kWh 20 076 kWh 36 204 kWh 23 000 kWh 37 000 kWh 

W związku w powyższym Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy (Załącznik nr 1 do SWZ). 

 

Pytanie 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje 

prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną: 

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym 

oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej 

z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych? 

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym 

jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich 

wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? 

Odpowiedź: W ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT                          

ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla 

każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych. Prosimy o umieszczanie na fakturach 

zarówno NIP Nabywcy 712-280-74-34 oraz przy danych odbiorcy NIP odpowiednio każdej 

jednostki organizacyjnej. 
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Pytanie 4. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną. 

Pytanie 5 Zwracamy się z pytaniem czy dla wszystkich PPE biorących udział w przedmiotowym 

postępowaniu sprzedawcą jest GRUPA VAT ESV? 

Odpowiedź: Dla wszystkich PPE biorących udział w przedmiotowym postępowaniu sprzedawcą 

jest GRUPA VAT ESV. 

Pytanie 6. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

− nazwa i adres firmy; 

− opis punktu poboru; 

− adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

− grupa taryfowa ; 

− planowane roczne zużycie energii; 

− numer licznika; 

− Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

− nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

− numer aktualnie obowiązującej umowy; 

− data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

− numer ewidencyjny PPE; 

− czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

− wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

− pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 

zawarcia  umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach 

określonych w ustawie prawo energetyczne; 

− dokument nadania numeru NIP; 

− dokument nadania numeru REGON; 

− KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

− dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może 

odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może 

okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane. 

Pytanie 7. § 3 ust. 1 ppkt 4) Załącznika nr 4 do SWZ (Wzór umowy). 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki 

znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, których mowa 

w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie 

Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno 

określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie 

przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie 8. § 5 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ (Wzór umowy). 

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną                               

w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina[MWh], 

natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina[kWh]. Ze względu na 

określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej kWh dla 

wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża 

zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio 

do grup taryfowych? 

Ponadto zwracamy uwagę, że w grupach taryfowych C12w, C22a, G12w została wskazana tylko 

jedna strefa, mimo, że ww. grupy taryfowe nie są rozliczane całodobowo. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii 

elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych oraz modyfikuje odpowiednio 

formularz ofertowy  oraz wzór umowy odpowiednio do przywołanych grup taryfowych. 

 

Pytanie 9. § 7 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ (Wzór umowy). 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych 

w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 

1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do 

prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje 1 miesięczny okres rozliczeniowy. 

 

Pytanie 10. § 7 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ (Wzór umowy). 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 

OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez 

OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy 

czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane 

przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający 

uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 

prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 

Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź: Dokumentacja zamówienia jest zgodna z odnośnymi przepisami. 

 

Pytanie 11. § 9 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ (Wzór umowy). 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: 

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1 lipca 2023 r., lecz nie 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis. Odnośne postanowienia umowy 

otrzymują brzmienie jak w załączonym wzorze umowy (Załącznik nr 4 do SWZ). 
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Pytanie 12. § 11 Załącznika nr 4 do SWZ (Wzór umowy). 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała 

zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na 

Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie 

obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku 

VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej 

będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten 

sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących 

zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub 

kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 

wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie 

wskazanych zapisów 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), 

na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT 

w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia 

w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 

do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Odnośne postanowienia umowy otrzymują brzmienie jak 

w załączonym wzorze umowy (Załącznik nr 4 do SWZ). 

 

                                                                                               Wicestarosta Lubelski 

                                                                                  /………………/ Andrzej Chrząstowski 

 

Załączniki: 

1. Aktualny formularz. 

2. Aktualny wzór umowy. 


